

GateHouse Maritime A/S

Strømmen 6
9400 Nørresundby
Business Registration No
37439568

Annual report 01.10.2016 - 30.09.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 01.02.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Jakob Axel Nielsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016/17	8
Balance sheet at 30.09.2017	9
Statement of changes in equity for 2016/17	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

GateHouse Maritime A/S
Strømmen 6
9400 Nørresundby

Central Business Registration No: 37439568
Registered in: Aalborg
Financial year: 01.10.2016 - 30.09.2017

Board of Directors

Jakob Axel Nielsen, Chairman
Ulrik Bülow, Vice Chairman
Nina Christiane Movin
Jesper Brøckner Nielsen
Heine Blach Jensen
Frank Winther

Executive Board

Michael Bondo Andersen, CEO
Jørgen Brøndgaard Nielsen, COO
Anette Kristensen, CFO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Management commentary

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights				
Key figures				
Gross profit	8,476	9,245	9,454	11,057
Operating profit/loss	1,523	2,003	2,143	1,975
Net financials	(437)	(28)	(17)	26
Profit/loss for the year	751	1,541	1,621	1,564
Total assets	10,147	9,796	8,551	5,018
Equity	5,895	5,183	3,730	2,000
Ratios				
Return on equity (%)	13.6	34.6	56.6	78.2
Equity ratio (%)	58.1	52.9	43.6	39.9

Financial highlights are defined and calculated as:

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The Company's object and activity are to provide platform-based software tracking solutions and surveillance technologies based on the maritime market and other markets.

Development in activities and finances

The Company has realised a net profit of DKK 751k. On the threshold of 2017/18, the Company's financial resources remain strong.

The profit presented is lower than that forecasted for 2016/17. As was expected, the Company has invested heavily in expanding its market and business areas.

Performance is considered acceptable.

At 30 September 2017, equity totals DKK 5,895k and the solvency ratio stands at 58.1%.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Gross profit		8,476	9,245
Staff costs	1	<u>(6,953)</u>	<u>(7,242)</u>
Operating profit/loss		1,523	2,003
Income from investments in group enterprises		(383)	0
Other financial income	2	19	0
Other financial expenses	3	<u>(73)</u>	<u>(28)</u>
Profit/loss before tax		1,086	1,975
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(335)</u>	<u>(434)</u>
Profit/loss for the year		751	1,541
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>751</u>	<u>1,541</u>
		751	1,541

Balance sheet at 30.09.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Completed development projects		0	0
Intangible assets	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Investments in group enterprises		0	0
Fixed asset investments	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Fixed assets		<u>0</u>	<u>0</u>
Trade receivables		1,513	1,931
Contract work in progress	7	0	217
Receivables from group enterprises		0	6,457
Other receivables		0	50
Receivables		<u>1,513</u>	<u>8,655</u>
Cash		<u>8,634</u>	<u>1,141</u>
Current assets		<u>10,147</u>	<u>9,796</u>
Assets		<u>10,147</u>	<u>9,796</u>

Balance sheet at 30.09.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		500	500
Retained earnings		<u>5,395</u>	<u>4,683</u>
Equity		<u>5,895</u>	<u>5,183</u>
Provisions for investments in group enterprises		<u>65</u>	<u>0</u>
Provisions		<u>65</u>	<u>0</u>
Joint taxation contribution payable		<u>323</u>	<u>409</u>
Non-current liabilities other than provisions		<u>323</u>	<u>409</u>
Prepayments received from customers		986	649
Contract work in progress	7	21	0
Trade payables		807	650
Payables to group enterprises		1,260	538
Other payables		<u>790</u>	<u>2,367</u>
Current liabilities other than provisions		<u>3,864</u>	<u>4,204</u>
Liabilities other than provisions		<u>4,187</u>	<u>4,613</u>
Equity and liabilities		<u>10,147</u>	<u>9,796</u>
Financial instruments	8		
Contingent liabilities	9		
Group relations	10		

Statement of changes in equity for 2016/17

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	500	4,683	5,183
Value adjustments	0	(51)	(51)
Tax of entries on equity	0	12	12
Profit/loss for the year	0	751	751
Equity end of year	500	5,395	5,895

Notes

	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	6,051	5,870
Pension costs	590	1,122
Other social security costs	27	8
Other staff costs	285	242
	6,953	7,242
Average number of employees	8	
	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
2. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	19	0
	19	0
	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	16	0
Other interest expenses	57	28
	73	28
	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	323	409
Change in deferred tax	12	25
	335	434

Notes

	Completed develop- ment projects DKK'000		
5. Intangible assets			
Cost beginning of year	14,600		
Cost end of year	14,600		
Amortisation and impairment losses beginning of year	(14,600)		
Amortisation and impairment losses end of year	(14,600)		
Carrying amount end of year	0		
	Investment s in group enterprises DKK'000		
6. Fixed asset investments			
Share of profit/loss for the year	(383)		
Investments with negative equity value depreciated over receivables	318		
Investments with negative equity value transferred to provisions	65		
Revaluations end of year	0		
Carrying amount end of year	0		
	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000	
7. Contract work in progress			
Contract work in progress	1,888	1,227	
Progress billings regarding contract work in progress	(1,909)	(1,010)	
Transferred to liabilities other than provisions	21	0	
	0	217	

8. Financial instruments

At the balance sheet date, the Company has signed a forward contract with its banker for the sale of CAD. The forward contract has been concluded to hedge the current payments on sales contracts signed.

At 30 September 2017, the total hedge amounts to CAD 90,300k to expire on 20 December 2017. There is an unrealised exchange gain of DKK 13k at the balance sheet date.

Notes

9. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where GateHouse Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

10. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

GateHouse Holding A/S, Aalborg
